
 
 

Vytvořeno  21.5.2014 17:11:45 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 18. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 28.05.2014  
 
Smlouva o z řízení místa zp ětného odb ěru p řenosných baterií a akumulátor ů 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 C - všeobecně obchodní podmínky-ECOBAT 
A - smlouva-ECOBAT 
B - příloha ke smlouvě  

 
Materiál předkládá:  Jiří Filip Koláček, MBA - 1.místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jaroslav Hamřík - čistota města, odpady, parková zeleň, čištění 

komunikací 
 

 
 
Důvodová zpráva:  
 

Společnost ECOBAT s.r.o. předložila návrh smlouvy o zajištění zpětného odběru přenosných baterií a 
akumulátorů. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce partnera a provozovatele při zpětném 
odběru přenosných baterií. Provozovatel se zavazuje zřídit místa zpětného odběru podle přílohy č. 1 
této smlouvy, poskytnout partnerovi technické vybavení pro zřízení míst zpětného odběru, zajistit 
bezplatný odvoz odebraných baterií ze shromažďovacího místa a zajistit jejich předání pouze osobě 
oprávněné ke zpracování nebo k materiálovému využití odpadních baterií. Partner se zavazuje zpětně 
odebírat baterie od konečných uživatelů a provozovat místa zpětného odběru.  
Za to se společnost ECOBAT s.r.o. zavazuje městu platit odměny. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů 
se společností ECOBAT s.r.o., se sídlem Soborská1302/8,160 00 Praha 6. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2014 (OŽP) 
 
 
  

 
 
 



Ev. č. smlouvy: ____________________________ (doplní provozovatel po podpisu smlouvy) 

Smlouva o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů Stránka 1 

Smlouva o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů 

 

Smluvní strany: 
obchodní firma:   ECOBAT s.r.o. 
se sídlem:   Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00 
identifikační číslo:    26725967  daňové identifikační číslo: CZ26725967 
jejímž jménem jedná: RNDr. Petr Kratochvíl, jednatel  
obchodní rejstřík: zapsaná v OR, vedeném Měst. soudem v Praze, oddíl C, vložka 89816 
bankovní spojení: 274 105 580 257/0100 
adresa elektronické pošty: ecobat@ecobat.cz 

(dále jen „provozovatel“) na straně jedné 
a 
Název/obchodní firma/jméno: Město Kuřim 
se sídlem/místem podnikání:: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
identifikační číslo:    00281964  daňové identifikační číslo:CZ00281964 
jejímž jménem jedná: Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
obchodní/živnostenský rejstřík:  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č. účtu:19-22824-641 /0100 
adresa elektronické pošty: hamrik@radnice.kurim.cz 

(dále jen „partner“) na straně druhé 
(dále označovány společně též jen jako „smluvní strany") 
 
uzavírají na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v souladu s ustanovením § 31m odst. 2 
písm. e) bodu 3 zákona o odpadech tuto smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů: 
 
1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce partnera a provozovatele při zpětném odběru přenosných baterií. 

Provozovatel se zavazuje zřídit místa zpětného odběru podle přílohy č.1 této smlouvy, poskytnout partnerovi technické 
vybavení pro zřízení míst zpětného odběru, zajistit bezplatný odvoz odebraných baterií ze shromažďovacího místa a 
zajistit jejich předání pouze osobě oprávněné ke zpracování nebo k materiálovému využití odpadních baterií. Partner 
se zavazuje zpětně odebírat baterie od konečných uživatelů a provozovat místa zpětného odběru podle přílohy č. 1 
této smlouvy. 
 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Způsoby ukončení smlouvy upravují VOP. 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření, resp. dnem nabytí právní moci rozhodnutí o oprávnění k provozování 
kolektivního systému podle § 31m odst. 1 zákona o odpadech, které bylo vydáno provozovateli, podle toho, která 
z těchto skutečností nastane později, vztahuje se však i na veškeré baterie, jejichž zpětný odběr partner zajistil od 
prvého dne kalendářního čtvrtletí, v němž smlouva nabyla účinnosti, a na práva a povinnosti a úkony smluvních stran, 
které vznikly (nastaly) po tomto datu.  
 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu smlouvy po jednom. 
 
5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i VOP. Partner výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil 

s VOP, platnými v době podpisu této smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, provedenými způsobem 
a za podmínek stanovených ve VOP.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh a VOP před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 

smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí s celým jejím obsahem, 
který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.  

 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je kromě VOP i její příloha – seznam míst zpětného odběru. 
 
8. Tato smlouva byla projednána a schválena radou města dne …………..pod číslem usnesení 
 
V Praze dne _____________2014                                                                          

 
V Kuřimi dne _____________2014 

 
 

 
 

__________________________________ 
                     

__________________________________ 
                              

             RNDr. Petr Kratochvíl                                                                         Mgr. Ing. Drago Sukalovský  
                       jednatel                                                                                             starosta města                                                                                



Příloha č.1a - Seznam míst zp ětného odb ěru

ulice, čp. obec PSČ

budova radnice Jungmannova 968/75 Kuřim 664 34 v budově INT ano ano

sběrný dvůr Kuřim Havlíčkova Kuřim 664 34 sběrný dvůr INT ano ano

poznámka :
umístění boxu : Uveďte popis přesného umístění boxu v rámci dané provozovny.
veřejné místo : Uveďte ANO nebo NE , dle dohody s provozovatelem
shromažďovací místo : Uveďte ANO nebo NE , dle dohody s provozovatelem

NE

Příloha č.1b - Kontaktní údaje pro komunikaci

Zástupce ve v ěcech smluvních

Zástupce ve v ěcech operativních

shromaž
ďovací 
místo

adresa místa zp ětného odb ěru
název místa zp ětného odb ěru umíst ění boxu

veřejné 
místo

typ sb ěrného boxu

sukalovsky@radnice.kurim.cz

hamrik@radnice.kurim.cz

Výskyt olov ěných gelových akumulátor ů?

Jméno telefon email

Mgr. Ing. Drago Sukalovský

Ing. Jaroslav Hamřík

775 978 326

608 819 451





Všeobecné obchodní podmínky – místa zpětného odběru – kolektivní systém ECOBAT s.r.o.  

 

 
Stránka 1 z 5 

Všeobecné podmínky zřizování a provozování míst zpětného odběru 
 

ČÁST I 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

I.  
Úvodní ustanovení 

1. Tyto Všeobecné podmínky zřizování a provozování míst zpětného odběru (dále též jen „VOP“), vydané společností ECOBAT s.r.o., se sídlem 
Praha 6, Soborská 1302/8, PSČ 160 00, IČ: 26725967, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
89816 (dále jen „provozovatel“), upravují právní vztahy mezi provozovatelem a jednotlivými partnery, kteří s provozovatelem již uzavřeli či 
teprve uzavřou smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů podle § 31m odst. 2 písm. e) bodu 3 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“); smlouva o 
zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů se v těchto VOP dále označuje jen jako „smlouva“. 

2. Pokud se v těchto VOP či ve smlouvě hovoří o smlouvě, rozumí se tím smlouva včetně VOP a příloh, není-li výslovně uvedeno jinak. 
3. V těchto VOP a smlouvě se používají pojmy tak, jak jsou definovány níže, popř. jak jsou definovány příslušnými právními předpisy. 
4. Provozovatel zajišťuje společné plnění povinností výrobců baterií ve spolupráci s obcemi na území České republiky, s posledními prodejci a 

dalšími osobami, které provádějí nebo zajišťují zpětný odběr a využití použitých baterií, v rámci jím provozovaného systému, kterého se dále 
účastní výrobci baterií jakožto smluvní klienti provozovatele, jehož cílem je řádné plnění povinností výrobců baterií v souladu se zákonem o 
odpadech (dále jen „Kolektivní systém ECOBAT“). 

5. Partner a provozovatel uzavírají smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů s cílem zajistit plnění povinností 
stanovených pro zpětný odběr, zpracování a materiálové využití baterií, které provozovatel zajišťuje pro své smluvní partnery (výrobce baterií), 
případně též plnění povinnosti partnera podle § 31g odst. 3 zákona o odpadech, prostřednictvím činnosti provozovatele a partnera, a to 
v souladu s platnou právní úpravou. 

6. Výslovně se konstatuje, že se smlouva nevztahuje na jiné než přenosné baterie a akumulátory. 
 

Článek II. 
Definice některých pojmů 

1. Definice některých pojmů pro účely smlouvy a VOP: 
baterie a akumulátory zdroje elektrické energie generované přímou přeměnou chemické energie, které se skládají z jednoho nebo více 

primárních článků neschopných opětovného nabití nebo z jednoho nebo více sekundárních článků schopných 
opětovného nabití; pokud se v této smlouvě hovoří o bateriích a akumulátorech, popř. jen o bateriích, rozumí se 
tím vždy přenosné baterie a akumulátory, jak jsou definovány zákonem o odpadech. 

místo zpětného odběru místo určené výrobcem přenosných baterií nebo akumulátorů (prostřednictvím provozovatele), ve kterém jsou 
zpětně odebírány použité přenosné baterie a akumulátory; tato místa jsou specifikována v příloze č. 1 této 
smlouvy. Zpětný odběr od konečných uživatelů probíhá bez nároku na úplatu od konečného uživatele. 

 Místa zpětného odběru jsou veřejná a neveřejná. Veřejné místo zpětného odběru je místo, kde může baterie ke 
zpětnému odběru předat předem neomezený okruh konečných uživatelů. Neveřejné místo zpětného odběru je 
místo zpětného odběru určené pro zaměstnance, studenty či žáky nebo hosty partnera nebo pro vlastní potřebu 
partnera. 

 To, zda konkrétní místo zpětného odběru je veřejné či neveřejné, stanoví příloha č. 1 smlouvy (Seznam míst 
zpětného odběru). 

partner partner je posledním prodejcem baterií, konečným uživatelem, výrobcem, školským zařízením anebo jiným 
subjektem, u něhož je z hlediska zákona o odpadech a efektivity systému zpětného odběru nutné nebo vhodné 
zřídit místo zpětného odběru.  

obchodní zákoník  zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
provozovatel ECOBAT s.r.o.; provozovatel provozováním kolektivního systému pro zpětný odběr přenosných baterií a jejich 

zpracování a materiálové využití podle zákona o odpadech souhrnně zajišťuje společné plnění povinností výrobců 
přenosných baterií způsobem podle § 31k odst. 1 písm. c) zákona o odpadech, a to na základě oprávnění 
k provozování kolektivního systému podle § 31m zákona o odpadech; zpětný odběr je zajišťován prostřednictvím 
jednotné sítě míst zpětného odběru na území celé České republiky. 

přenosná baterie  
nebo akumulátor baterie, knoflíkový článek, napájecí sada nebo akumulátor, které jsou hermeticky uzavřeny a mohou být ručně 

přenášeny, pokud nejsou zároveň průmyslovou baterií nebo akumulátorem nebo automobilovou baterií nebo 
akumulátorem. 

VOP Všeobecné podmínky zřizování a provozování míst zpětného odběru, vydané provozovatelem, které upravují 
právní vztahy mezi provozovatelem a jednotlivými partnery, kteří s provozovatelem již uzavřeli či teprve uzavřou 
smlouvu o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů podle § 31m odst. 2 písm. e) bodu 3 
zákona o odpadech. 

vyhláška vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 170/2010 Sb., o bateriích a akumulátorech  
zákon o odpadech zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
ČÁST II 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
III. 

Povinnosti provozovatele 
 
1. Provozovatel je povinen: 

a) dodat partnerovi na své náklady informační samolepky pro označení míst zpětného odběru, a to do 14 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy (pokud již k předání nedošlo před uzavřením smlouvy), popřípadě v případě jejich poškození; 

b) na své náklady dodat partnerovi sběrné boxy, a to do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, nebude-li dohodnuto jinak (pokud již 
k předání nedošlo před uzavřením smlouvy); 



Všeobecné obchodní podmínky – místa zpětného odběru – kolektivní systém ECOBAT s.r.o.  

 

 
Stránka 2 z 5 

c) zajistit odvoz zpětně odebraných baterií ze shromažďovacího místa (přímo či prostřednictvím smluvního dopravce), a to na základě 
telefonického či E-mailového požadavku partnera; 

d) trvale zveřejnit na svých internetových stránkách bezpečnostní pravidla zpětného odběru; 
e) v případě, že se bude jednat o jednodruhovou dodávku baterií určitého chemického typu určeného těmito VOP (nikoliv např. jejich 

dodávku ve směsi různých druhů/typů baterií), zaplatit partnerovi odměnu za zajištění zpětného odběru; ostatní plnění podle smlouvy si 
strany vzájemně poskytují bezplatně; 

f) zaslat partnerovi osvědčení o zapojení do Kolektivního systému ECOBAT s.r.o. a o zřízení míst zpětného odběru, a to do 14 dnů od 
požádání. Osvědčení slouží k prokázání skutečností, že mezi stranami smlouvy došlo k uzavření smlouvy o zřízení místa zpětného odběru 
přenosných baterií a akumulátorů a že je prostřednictvím odpadového systému partnera zajišťován zpětný odběr baterií v rámci 
Kolektivního systému ECOBAT s.r.o., vůči třetím stranám. Provozovatel je povinen partnerovi zaslat výpis z jím vedené evidence ohledně 
množství a druhu baterií zpětně odebraných na základě této smlouvy, které provozovatel převzal, a to do 14 dnů od požádání. 

g) poskytnout partnerovi na požádání náhradní sběrný box jako náhradu za sběrný box, který byl poškozen či odcizen, a to nejpozději do 14 
dnů od požádání; tento náhradní sběrný box není provozovatel povinen poskytnout častěji než 1 x za tři roky; 

h) informovat partnera o uskutečnění změny rozhodnutí o oprávnění k provozování kolektivního systému podle § 31m zákona o odpadech 
prostřednictvím oznámení uveřejněného na internetových stránkách provozovatele; 

i) vést průběžně pravdivou a úplnou evidenci všech baterií, které mu byly předány na základě smlouvy, v souladu se zákonem o odpadech a 
prováděcími předpisy k němu; 

j) mít po dobu trvání této smlouvy zřízeny své internetové stránky (současná adresa těchto stránek je www.ecobat.cz); 
k) zveřejňovat údaje o výsledcích Kolektivního systému ECOBAT s.r.o. při zpětném odběru a využití baterií a informace pro konečné 

uživatele dle § 31d zákona o odpadech na svých internetových stránkách.  
 

IV. 
Povinnosti partnera 

1. Partner je povinen: 
a) zajistit zpětný odběr baterií a za tím účelem vytvořit místa zpětného odběru uvedená v příloze č. 1 této smlouvy a jejich provozování, a to 

v souladu s příslušnými platnými právními předpisy a touto smlouvou; na místa zpětného odběru je partner povinen umístit sběrné boxy, 
které obdržel od provozovatele, a to neprodleně, při převzetí prvých sběrných boxů nejpozději do 15 dnů od jejich převzetí; sběrné boxy 
musí být umístěny v souladu s přílohou č. 1 smlouvy;  

b) shromažďovat zpětně odebírané baterie vždy jen v místech zpětného odběru, a to vždy jen ve sběrných boxech předaných 
provozovatelem; 

c) zabezpečit zpětně odebrané baterie tak, aby byly chráněny před nepříznivými povětrnostními vlivy, poškozením, zničením nebo 
odcizením; 

d) objednat u provozovatele odvoz zpětně odebraných baterií z místa zpětného odběru včas, před naplněním jeho kapacity (kapacity 
sběrných boxů), a poskytovat potřebnou součinnost k provedení jejich odvozu, a to v provozní době místa zpětného odběru, nedohodne-li 
partner s dopravcem jinou dobu; 

e) zajistit, aby zpětně odebrané baterie byly předávány vždy pouze provozovateli či určenému dopravci (smluvnímu partneru provozovatele), 
který zajišťuje pro provozovatele přepravu zpětně odebraných baterií z místa zpětného odběru k určenému zpracovateli; 

f) seznámit prokazatelně své zaměstnance a ostatní osoby činné na místě zpětného odběru s bezpečnostními pravidly zpětného odběru a 
s pravidly bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, a zajišťovat, aby se jimi řídili; 

g) uhradit provozovateli náklady na pořízení a dodání náhradního sběrného boxu, pokud je náhradní sběrný box požadován ve lhůtě do 3 let 
od dodání předchozího; 

h) poskytnout provozovateli součinnost potřebnou pro plnění dle této smlouvy, kterou lze po partnerovi spravedlivě požadovat, tak, aby mohlo 
dojít k naplnění této smlouvy; 

i) oznamovat písemně provozovateli změnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví (úvodní části) smlouvy a v Příloze č.1 k této smlouvě, 
vždy do 14 kalendářních dnů od změny údaje; v případě nesplnění této své povinnosti je povinen uhradit provozovateli veškeré 
vícenáklady a škody, které mu v důsledku toho vzniknou. 

 
V. 

Odměny  
1. Za jednodruhovou dodávku gelových akumulátorů s obsahem olova o hmotnosti 80 kg a výše přísluší partnerovi odměna.  Výše odměny se 

určí podle množství těchto baterií, jejichž zpětný odběr byl v souladu s touto smlouvou zajištěn prostřednictvím partnera, a to podle množství 
těchto baterií (v celých kg) předaných provozovateli v místě zpětného odběru. K takto vypočtené výši odměny se připočte daň z přidané 
hodnoty (DPH) v zákonné výši. Výše sazby odměny se stanovuje jako 75% ze sazby za výkup celých olověných baterií stanovených 
zpracovatelem těchto baterií v den předání baterií provozovateli. Sazby zpracovatele jsou zveřejňovány na www.kovopb.cz v rámci cenových a 
dodacích podmínek. 

2. Odměna je splatná jedenkrát ročně vždy za uplynulý kalendářní rok, s výjimkou případů, kdy již v průběhu kalendářního roku převýší nárok 
partnera na odměnu dle odstavce 1 tohoto článku (bez DPH) částku 1.000 Kč; v takovém případě je partner oprávněn požadovat dřívější 
výplatu odměny, a to vždy, převýší-li nárok partnera na odměnu stanovenou částku. 

3. Partner má nárok na odměnu ve výši 2,- Kč/kg za vytřídění ostatních přenosných akumulátorů (NiCd, NiMH, LiIon, Li-pol) od primárních baterií. 
4. Platby budou prováděny na základě fakturace. Faktury musí splňovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými 

právními předpisy. Všechny platby v penězích na základě smlouvy probíhají v korunách českých (Kč) a rovněž veškeré cenové údaje se 
zásadně uvádějí v této měně. Splatnost odměny je 30 kalendářních dnů od vystavení faktury. 

5. Peněžité platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu věřitele uvedeného ve smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, který věřitel 
písemně určí (např. prostřednictvím faktury). Smluvní strany se při vzájemných platbách zavazují používat příslušné variabilní symboly, pokud 
jsou uvedeny na faktuře (daňovém dokladu). Bankovní poplatky nese každý účastník na své straně. 

6. V případě, že se datum splatnosti uvedené na faktuře liší od data splatnosti stanoveného smlouvou, je rozhodující datum splatnosti stanovené 
smlouvou. 

 
 



Všeobecné obchodní podmínky – místa zpětného odběru – kolektivní systém ECOBAT s.r.o.  

 

 
Stránka 3 z 5 

 

VI. 
Podrobnosti postupu při zpětném odběru 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je provozovatel povinen provést odvoz zpětně odebraných baterií z místa zpětného odběru do 21 kalendářních 
dnů od obdržení objednávky partnera, respektive do 7 kalendářních dnů v případě odvozu baterií shromážděných k přepravě v kartonovém 
Transport boxu prostřednictvím zásilkové služby. Tuto objednávku partner provozovateli sdělí telefonicky na telefonním čísle 233 332 787 nebo 
prostřednictvím e-mailu na adrese ecobat@ecobat.cz, a to vždy s dostatečným předstihem před naplněním sběrného boxu, ale současně při 
naplnění tohoto sběrného boxu nejméně z 80 %. Stejným způsobem se partner zavazuje informovat provozovatele o poškození, ztrátě, 
odcizení nebo zničení sběrných boxů. 

2. Před objednávkou odvozu je partner povinen prověřit, zda baterie splňují podmínky těchto VOP a bezpečnostních pravidel zpětného odběru. 
Partner je při objednávce odvozu povinen upozornit provozovatele na veškeré skutečnosti, které mohou ovlivnit způsob nakládání se zpětně 
odebranými bateriemi, zejména jejich případné znečištění, smísení s jinými věcmi či látkami, přítomnost atypických či podezřelých baterií.   

3. Pokud partner při objednávce odvozu upozornil provozovatele na skutečnosti dle předchozího odstavce, řídí se následně pokyny, které od 
provozovatele obdrží nejpozději do 3 pracovních dnů od odeslání objednávky.  

4. Partner je povinen v případě kartonového transport boxu před odvozem tento box řádně uzavřít, přelepit lepicí páskou a nalepit na zadní část 
boxu identifikační štítek s řádně vyplněnou odesílací adresou. Identifikační štítky jsou parterovi dodávány při doručení prázdného transport 
boxu (jsou vloženy uvnitř boxu). Transport box je vždy v momentu odvozu vyměněn prostřednictvím zásilkové služby za box nový. 

5. V případě odvozu ostatních shromažďovacích boxů – Integra box (55l), Battery box (550l) – je partner povinen potvrdit dodací list, který mu 
bude předložen bezprostředně před nakládkou baterií do dopravního prostředku smluvního dopravce provozovatele.  

6. Za okamžik převzetí zpětně odebraných baterií provozovatelem se považuje provedení kontroly dodávky baterií při vážení dodaných baterií 
před jejich uskladněním u smluvního zpracovatele.   

7. Pokud provozovatel zjistí, že dodané baterie jsou v prokazatelném rozporu s těmito VOP nebo v rozporu s bezpečnostními pravidly zpětného 
odběru, je oprávněn partnerovi vyúčtovat vzniklé vícenáklady na odstranění závadného stavu (například na dotřídění baterií, odstranění 
nežádoucích příměsí) a partner je povinen vzniklé vícenáklady provozovateli uhradit.     

8. Místo zpětného odběru musí partner označit informační samolepkou obdrženou od provozovatele. 
9. Zpětný odběr musí být prováděn po celou provozní dobu místa zpětného odběru bez nároku na úplatu od konečného uživatele, přímo v místě 

zpětného odběru, bez vázání na nákup jakéhokoliv zboží či služeb a bez přihlédnutí k tomu, o jakou výrobní značku baterií se jedná či kdy byla 
baterie uvedena na trh. Jedná-li se o veřejné místo zpětného odběru, musí být zpětný odběr prováděn od všech konečných uživatelů (bez 
ohledu na jejich bydliště či sídlo). 

10. Partner je povinen zajistit s ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitního vykazování baterií, s nimiž nakládá partner ve smyslu 
smlouvy, a v zájmu nezávislého fungování jednotlivých kolektivních systémů, že žádné baterie, s nimiž partner nakládá podle smlouvy, nebude 
ke stejnému nebo obdobnému účelu předávat a/nebo vykazovat duplicitně, tj. nebude je vykazovat či předávat třetím osobám, a stejně tak 
nebude žádné baterie, s nimiž nakládá pro třetí osoby, předávat a/nebo vykazovat provozovateli; duplicitně vykázané baterie se pokládají za 
nepravdivě vykázané a nepřísluší za ně odměna; 

11. V případě, že partner umožní zpětný odběr baterií pro jiný kolektivní systém nebo jiné výrobce baterií, je povinen: 
a) zajistit důsledně a prokazatelně oddělené ukládání a nakládání a oddělenou písemnou evidenci baterií zpětně odebíraných a 

shromažďovaných pro jednotlivé výrobce a kolektivní systémy; 
b) zajišťovat rozdělování zpětně odebraných baterií mezi provozovatele a jiné výrobce a provozovatele tak, aby se těmto jiným výrobcům a 

provozovatelům nedostalo co do množství více baterií, než odpovídá jejich podílu na trhu, a aby nezískávali na úkor provozovatele baterie 
s vyšší výtěžností či lepším uplatněním na trhu. 
 

VII. 
Nakládání se sběrnými boxy 

1. Sběrné boxy na baterie (dále jen „sběrné boxy“), které partner převzal od provozovatele, jsou určeny výhradně ke shromažďování přenosných 
baterií. 

2. Sběrný box musí být na místě zpětného odběru umístěn na viditelném a dobře přístupném místě. 
3. Partner nesmí sběrný box ani baterie v něm shromážděné předat, ani umožnit jejich odvoz či jiné nakládání s nimi, jiné osobě, než 

provozovateli nebo dopravci jím určenému. 
4. Partner je povinen postupovat při opatrování a užívání sběrných boxů s péčí řádného hospodáře, užívat je v souladu s účelem, k němuž jsou 

určeny, v souladu s technickými podmínkami výrobce či dodavatele sběrných boxů. Je povinen je chránit před poškozením, ztrátou, odcizením 
nebo zničením. Partner je povinen umožnit provozovateli na požádání přístup ke sběrným boxům a kontrolu jejich užívání. 

5. Po ukončení smluvního vztahu je partner povinen sběrné boxy předat zpět provozovateli ve stavu, který odpovídá jejich obvyklému opotřebení 
při běžném užívání. V případě jejich poškození, které neodpovídá jejich obvyklému opotřebení při běžném užívání, je partner povinen vzniklou 
škodu nahradit, vždy však nejméně částku na opravu či pořízení a dodání sběrného boxu. 

6. Pokud je při odvozu zpětně odebraných baterií nahrazován naplněný sběrný box za prázdný, je partner povinen zkontrolovat při převzetí 
předávaný prázdný prostředek a ihned upozornit na jeho případné vady či poškození. 

 
ČÁST III 

VŠEOBECNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
VIII. 

Ochrana důvěrnosti informací 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a 
chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran 
sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštního právního předpisu 
povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření 
(vzniku) a o ukončení (zániku) této smlouvy. 

2. Partner souhlasí s tím, aby provozovatel využil informace o množství baterií a akumulátorů zpětně odebraných prostřednictvím odpadového 
systému partnera při prokazování plnění povinností podle zákona o odpadech vůči příslušným správním úřadům a při plnění evidenční a 



Všeobecné obchodní podmínky – místa zpětného odběru – kolektivní systém ECOBAT s.r.o.  

 

 
Stránka 4 z 5 

informační povinnosti vůči Ministerstvu životního prostředí podle § 31o zákona o odpadech, jakož i při informování konečných uživatelů o 
zpětném odběru baterií.  

3. Jedná-li se o veřejné místo zpětného odběru, je provozovatel oprávněn uveřejnit partnera a místo zpětného odběru podle smlouvy v databázi 
míst zpětného odběru zapojených do Kolektivního systému ECOBAT, který bude veřejně přístupný prostřednictvím Internetu na internetových 
stránkách provozovatele, jakož i informovat příslušné orgány státní správy a samosprávy o těchto místech zpětného odběru. 

 
IX. 

Doba trvání a zánik smlouvy 
 

1. Smlouva zaniká: 
a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě; 
b) výpovědí smlouvy; 
c) odstoupením od smlouvy; 
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a 
počíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní 
straně. 

3. Provozovatel může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 
a) pokud je partner v prodlení se splněním některé povinnosti podle čl. IV či čl. VI VOP po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů; nebo  
b) pokud se partner dopustí podstatného porušení smlouvy podle čl. X odst. 1 těchto VOP. 

4. Partner může odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 
a) pokud bude vydáno rozhodnutí o úpadku provozovatele, nebo byl insolvenční návrh vůči provozovateli zamítnut pro nedostatek majetku,  
b) pokud je provozovatel v průběhu tří měsíců opakovaně v prodlení s provedením odvozu zpětně odebraných baterií z místa zpětného 

odběru, nebo 
c) pokud je provozovatel v prodlení s jakoukoliv platbou vůči partnerovi po dobu delší než 2 měsíce. 

5. Právo obou smluvních stran odstoupit z důvodů stanovených zákonem není tímto dotčeno. 
6. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 

od smlouvy druhé smluvní straně (s účinkem ex nunc). Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, 
náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy do dne jejího ukončení. 

7. Výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje zpravidla poštou ve formě doporučené poštovní zásilky na korespondenční adresu uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, ledaže druhá strana písemně oznámila změnu adresy. Pokud adresát zásilku nepřevezme nebo ji nevyzvedne v úložní 
době, považuje se poslední den úložní doby dle dohody smluvních stran za den doručení. Tím není vyloučena možnost doručení výpovědi či 
odstoupení prostřednictvím faxu, kurýra nebo jiným vhodným způsobem. 

8. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky dle této smlouvy obdobně podle této smlouvy; zejména 
platí, že partner je povinen předat provozovateli všechny zpětně odebrané baterie a provozovatel je povinen je převzít a zaplatit partnerovi 
odměnu v souladu se smlouvou.  

 
X. 

Smluvní sankce 
1. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména porušení těchto závazků ze strany partnera:  

a) uložení jiných věcí či látek než zpětně odebraných baterií do sběrného boxu, s výjimkou případů, kdy k tomu nedošlo z důvodů na straně 
partnera a partner při objednávce odvozu baterií na tuto skutečnost provozovatele upozornila; 

b) nedostatečné zajištění místa zpětného odběru či sběrného boxu proti povětrnostním vlivům, poškození či odcizení; 
c) opakované porušení jiných povinností partnera stanovených smlouvou (včetně povinností stanovených ve VOP); 
d) porušení povinnosti stanovené těmito VOP, v jehož důsledku se výjezd provozovatele či jím určeného dopravce za účelem odvozu zpětně 

odebraných baterií ukáže jako marný. 
2. V případě podstatného porušení této smlouvy je provozovatel oprávněn vyúčtovat partnerovi smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč a partner je 

povinen ji provozovateli zaplatit. 
3. V případě, že je provozovatel v prodlení se zajištěním odvozu zpětně odebraných baterií z místa zpětného odběru po dobu delší než 3 

pracovní dny, je mu partner oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení, nejvýše však 5.000,- Kč, a 
provozovatel je povinen tuto smluvní pokutu partnerovi zaplatit. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody, nárok na úrok z prodlení ani nárok na 
bezdůvodné obohacení. Stejně tak ujednáním o smluvní pokutě ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno oprávnění příslušné smluvní 
strany smlouvu jednostranně ukončit, pakliže jí přísluší. 

5. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy je strana, která je v prodlení, povinen zaplatit druhé smluvní 
straně vedle dlužné částky i úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši (§ 369 obchodního zákoníku). 

 
XI. 

Změny VOP 
1. Provozovatel je oprávněn prostřednictvím svých internetových stránek (nyní www.ecobat.cz) uveřejnit změnu VOP, a to alespoň dva měsíce 

před okamžikem účinnosti této změny. Toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v den umístění tohoto oznámení na předmětné 
internetové stránky a pokládá se za návrh změny VOP; musí v něm být uvedeno datum, kdy změna VOP nabývá účinnosti.  

2. Provozovatel je povinen zasílat partnerovi informace o změnách VOP elektronickou poštou na adresu elektronické pošty partnera uvedenou v 
záhlaví této smlouvy, popř. jinou adresu elektronické pošty uvedenou partnerem, avšak i v tomto případě se za změny VOP ve vztahu 
k partnerovi považuje jejich uveřejnění na internetových stránkách provozovatele. 

3. V případě učinění oznámení provozovatele o změně VOP je partner oprávněn písemně odstoupit od smlouvy; odstoupení od smlouvy 
představuje stranami smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření nesouhlasu s návrhem změny VOP. Právo odstoupit může partner 
využít pouze do jednoho měsíce od uveřejnění oznámení a v odstoupení musí být uveden výslovný odkaz na toto ustanovení smlouvy; pokud 
odstoupení nebude písemné, nebude obsahovat výslovný odkaz na toto ustanovení smlouvy nebo bude provozovateli doručeno po uplynutí 
jednoměsíční lhůty, je neplatné.  



Všeobecné obchodní podmínky – místa zpětného odběru – kolektivní systém ECOBAT s.r.o.  

 

 
Stránka 5 z 5 

4. V případě, že partner platně odstoupí v uvedené lhůtě, smlouva zaniká ke dni, který předchází dni, kdy nabývá účinnosti změna VOP. V 
případě, že partner po uveřejnění oznámení o změně VOP neodstoupí, má se za to, že akceptoval návrh na změnu VOP a změna VOP je pak 
pro obě smluvní strany závazná. To platí i v případě, že partner učiní vůči provozovateli jiný právní úkon, představující akceptaci návrhu na 
změnu VOP. 

5. Uvedený postup platí obdobně i pro vyhlášení nových VOP. 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva a veškeré právní vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a obchodním 

zákoníkem. Smluvní strany současně sjednávají pro řešení sporů z této smlouvy jako místně příslušný soud příslušný podle místa sídla 
provozovatele v době uzavření této smlouvy (§ 89a občanského soudního řádu). 

2. Smlouvu lze měnit (s výjimkami předpokládanými ve VOP), doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou; písemná forma se vyžaduje i pro 
právní úkony směřující k vzdání se požadavku na písemnou formu. 

3. Podpis provozovatele na oznámeních, fakturách, upomínkách, výzvách apod. může být nahrazen faksimilí tohoto podpisu. 
4. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze smlouvy nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se 

taková strana tohoto práva vzdává či zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící se 
takovému právu. 

5. Stane-li se některé ustanovení smlouvy či VOP neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení 
smlouvy či VOP, pokud z povahy smlouvy či VOP, z jejího obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze 
od ostatního obsahu smlouvy či VOP oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení smlouvy či VOP se stane neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od ostatního obsahu smlouvy či VOP, smluvní strany se zavazují bez zbytečných 
odkladů nahradit takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.  

6. V případě, že dojde ke změně právní úpravy (zejména zákona o odpadech) nebo změně rozhodnutí o oprávnění k provozování kolektivního 
systému podle § 31m odst. 1 zákona o odpadech, které bylo vydáno provozovateli, nebo k nahrazení tohoto rozhodnutí o oprávnění 
k provozování kolektivního systému novým rozhodnutím, a tato změna nebo nové rozhodnutí si vyžádají změnu této smlouvy, smluvní strany 
se zavazují tuto smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy či změněným (novým) rozhodnutím o oprávnění k provozování 
kolektivního systému, a to nejpozději do jednoho měsíce od nabytí účinnosti takové změny (nového rozhodnutí). 

7. Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a 
jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na své 
elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení ve věci 
zajišťování plnění podle zákona o odpadech a poskytování souvisejících služeb. Smluvním stranám přísluší právo odmítnout obchodní sdělení 
zasílané elektronickou formou podle platných právních předpisů. 

 
Tyto VOP byly provozovatelem vydány 1. listopadu 2009. 
 
Byly provedeny změny VOP a nabývají účinnosti ke dni 1. 3 .2012. 
 

ECOBAT s.r.o.  


	__KNS__0
	__KNS__1
	__KNS__2
	__KNS__3

